
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

21.03.2011 г. № 320 
 

 
О внесении изменений в Порядок формирования фонда оплаты 

труда  в Муниципальных  учреждениях здравоохранения 
Качканарского городского округа  

при переходе на новую систему оплаты труда 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 08.12.2010 г. № 345-ФЗ             

«О внесении изменений в Федеральный закон  «О государственной 
социальной помощи», Администрация Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в Порядок формирования фонда оплаты труда                      

в Муниципальных учреждениях здравоохранения Качканарского городского 
округа при переходе на новую систему оплаты труда, утвержденный 
постановлением Администрации Качканарского городского округа                          
от 27.10.2010 г. № 1345 «Об утверждении порядка формирования фонда 
оплаты труда в Муниципальных учреждениях здравоохранения 
Качканарского городского округа при переходе на новую систему оплаты 
труда» следующие изменения: 

1) В главе 4 «Порядок формирования фонда оплаты труда» Расчет 
расходов на оплату 2-х дней временной нетрудоспособности изложить                         
в новой редакции:  

«Расчет расходов на оплату 3-х дней временной 
нетрудоспособности  

В соответствии с действующим законодательством пособие                      
по временной нетрудоспособности вследствие  заболевания или травмы                
(за исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных 
заболеваний) выплачивается застрахованному за первые три дня временной 
нетрудоспособности за счет средств работодателя, а с четвертого дня 
временной нетрудоспособности - за счет средств Фонда социального 
страхования Российской Федерации.  

 



 2

 
Расчет затрат на оплату 3-х дней временной нетрудоспособности 

производится следующим образом: 
 

Затраты на оплату 
3-х дней временной 
нетрудоспособности 

=

Среднедневная  
заработная плата 

в расчете  
на 1 работника 
(средняя за  12 

предшествующих 
месяцев)  

● 

Число случаев 
временной 
нетрудо-

способности по 
учреждению* 

● 3 
(дня) 

  
* рассчитывается по данным предыдущего года 

 
Среднедневная заработная плата в расчете на 1 работника 

определяется как отношение плановой величины среднемесячной 
заработной платы по учреждению в целом на среднее число рабочих дней             
в месяц.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания                
и распространяется на все правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на сайте Качканарского городского округа. 

 
 

 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких 


